2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

  комиссии по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

от 14 декабря 2016 г. № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О.Л.Катынский

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы сельского поселения Курумоч    муниципального района Волжский Самарской области
	- М.В.Кондратьева

	Секретарь комиссии, руководитель аппарата комиссии, директор МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-    Е.Е.Егорова

	Члены комиссии:

	Главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-    А.В.Набойщикова

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   Л.В.Богословская

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Елизаров

	Специалист 1 кат.   МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Алкарева

	I.
«О ходе выполнения мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории   сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области»

	(Набойщикова )
1. Информацию Главного специалиста Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области Набойщиковой А.В.  принять  к  сведению.
2. Поручить  Алкаревой И.В. специалисту 1 кат. МБУ «Сельское поселение Курумоч» принять меры по контролю  при осуществлении проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими.

Срок: постоянно.

2.2. При осуществлении проверки и анализа сведений, представленных служащими:

-уделять внимание полноте и достоверности информации о доходах, полученных от продажи недвижимого имущества, транспортных средств, а так же от денежных средств на банковских счетах, в том числе от пенсионных накоплений;

-исключить из практики случаи непредставления служащими сведений о находящихся в их собственности транспортных средствах, в том числе переданных им в пользование по доверенности, находящихся в угоне, в залоге у банка, полностью негодных к эксплуатации, а так же снятых или не поставленных на регистрационный учет, право собственности  на которые сохраняется на отчетную дату;

-рекомендовать служащим обращаться в банк или иные кредитные организации за получением выписок из лицевых счетов на бумажном носителе, либо электронном виде в целях получения достоверной информации о банковских счетах и счетах в иных кредитных организациях.
Срок: постоянно.

2.3. В целях глубокого изучения муниципальными служащими методических рекомендаций, разработанных министерством труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам предоставления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и заполнения соответствующей формы справки, в процессе проведения декларационной кампании организовать на постоянной основе консультации, практические семинары с муниципальными служащими по проблемным вопросам заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок: 1 квартал 2017 года.
2.4. Для исключения случаев повторного представления неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, дополнительно провести работу со служащими, в отношении которых данные факты выявлялись в 2016 году (Алкарева).
Срок: 1 квартал 2017 года.

2.5. Разместить номер телефона «горячей линии» по противодействию коррупции на официальном интернет-сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Кулешевская).

Срок: постоянно.

2.6. Специалистам предоставляющим муниципальные услуги обеспечить соблюдение стандартов предоставления муниципальных услуг (далее-услуги) в части ожидания заявителя в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги и при получении результата ее предоставления, срока предоставления услуги;
2.7.Обеспечить учет  заявлений граждан и юридических лиц о предоставлении услуг и учет выдачи результатов предоставления услуг заявителем. Обеспечить ведение журналов на бумажном носителе.

2.8. Принять меры по организации контроля за надлежащим исполнением административных регламентов предоставления услуг.
Срок: постоянно.

II. «Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области»
1. План  работы комиссии по противодействию коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области,  принять.
  Глава сельского поселения Курумоч

муниципального района

Волжский Самарской области,

Председатель комиссии                                                   О.Л.Катынский